Проект

[image: ГЕРБ бланк.jpg]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«___» февраля 2025 г.                       с. Александровское                                         №

О внесении изменений в Положение об организации транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Александровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от                  02 октября 2023 года № 1077

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Александровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 02 октября 2023 года          № 1077 «Об утверждении Положения об организации транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Александровского муниципального округа Ставропольского края» ( далее – положение) следующие изменения:
1. Подпункт 6 пункта 6 раздела II «Полномочия администрации Требования, предъявляемые к перевозчику при осуществлении регулярных перевозок» положения слова «при изменении тарифов на проезд по маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам за 30 календарных дней до даты установления тарифов уведомлять администрацию письменно, пассажиров - путем размещения соответствующей информации в салонах транспортных средств» заменить словами «не позднее чем за пятнадцать дней до дня начала применения измененных тарифов информировать администрацию и владельца автостанции об изменении тарифов на регулярные перевозки».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края Ермошкина В.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                           А.В. Щекин

Сведения о проведении независимой антикоррупционной экспертизы
	Дата начала приема заключений
	03.02.2025 г.

	Дата окончания приема заключений
	09.02.2025 г.

	Разработчик проекта НПА
	Отдел дорожного хозяйства, транспорта  и  благоустройства администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края

	Информация о разработчике проекта НПА
(юр.адрес, тел., факс, эл.почта)
	356300, Ставропольский край, Александровский район, с. Александровское, ул. Карла  Маркса д.72, тел. 8 (865 57) 2-63-87, odtb_aleksmo_sk@mail.ru

Проект вносит:

Первый заместитель
главы администрации Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                                     В.И. Ермошкин

Проект согласован:

Управляющий делами администрации                                                          Ю.В. Иванова

Начальник юридического отдела                                                                    Т.А. Софронова

Начальник отдела
дорожного хозяйства, транспорта и
благоустройства администрации                                                                      В.В. Гейер

Проект подготовил:
Ведущий специалист отдела
дорожного хозяйства, транспорта
и благоустройства администрации                                                                     Е.А. Егель

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg